CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 3147.1223.
                                e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br

                                             Praça Joaquim Pereira, s/nº

                                         Queluz-SP – CEP. 12.800-000

INDICAÇÃO Nº 261/2021

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, sobre o quanto segue:

► PROVIDÊNCIAS COM REFERÊNCIA A ILUMINAÇÃO  NO AO

TERMINAL RODOVIÁRIO, neste Município.

Senhor Presidente

Nobres Pares

     _ Considerando, o cronograma de obras da

Administração Pública, em sanar com as demandas na municipalidade,

principalmente em se tratando de iluminação pública, em especial no acesso ao

Terminal Rodoviário;

     _ Considerando que esta solicitação se faz

necessária, pois é público e notório a existência de pontos escuros no espaço entre a

Rodoviária e a Avenida Virgílio Camargo da Silva;

     - Considerando que tem sido objeto de

preocupação por munícipes a falta do poste próximo ao Quiosque no espaço da

Rodoviária, sendo certo, lembrando ainda, o acesso à Passarela Turíbio Rosa dos

Santos, onde a noite pode se tornar foco de pessoas de má fé;

     - Considerando, por fim uma avaliação do Setor

responsável, para o alcance da propositura, dando condições aos pedestres de acessarem

o local com segurança. Poderia como sugestão retornar com o poste longo, com três

braços de luz, por se tratar de uma avenida às margens da Rodovia Presidente Dutra.

      - Considerando que esta propositura foi

apresentada em Sessão Ordinária (09ª), realizada no dia 01 de junho p. passado, visando

o estreitamento de trabalho da Administração Pública, primando pelo seu

desenvolvimento nos valores e ações, convergindo para o bem coletivo. Somar com

ideais para que a municipalidade venha de fato atingir suas metas e conquistas, razão do

esforço de seus gestores que trabalham com seriedade em prol do bem comum.

       Pela justa medida e providências, é a presente

Indicação. Sala das Sessões, Drº João Monteiro da Silva, 01 de junho de 2021.

                                                   PAULA ELIAS DA SILVA

                                                            Ver. PSDB